РЕШЕНИЕ №8от 17.03.2025 годасхода граждан в д.Ахуново Аккузовского сельского поселенияАктанышского муниципального района Республики ТатарстанО внесении изменений в решение схода граждан в д.АхуновоАккузовского сельского поселения Актанышского муниципального районаРеспублики Татарстан от 18.11.2024 г. № 2 «О результатах схода граждан в д.Ахуново входящего в состав Аккузовского сельского поселенияАктанышского муниципального района Республики Татарстан»
В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45 ЗРТ «Оместном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в д.Ахуново Ак кузовского сельского поселения Актанышского муниципального района Республи ки Татарстан решил:1. Внести в решение схода граждан в д.Ахуново Аккузовского сельского по селения Актанышского муниципального района Республики Татарстан №2 от18.11.2024г. следующее изменение:изложив абзац 2 решения в следующей редакции:1.1.« 1.Внести на территории Аккузовского сельского поселения в д.Ахуново в2025 году разовые платежи в размере 700(Семьсот)рублей на каждогосовершеннолетнего жителя, проживающего по месту жительства на территориид.Ахуново Аккузовского сельского поселения за исключением студентов обучаю щихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, граждан, достигших 80 лет него возраста, мобилизованных граждан, добровольцев и военнослужащих, яв ляющихся (являвшихся) участниками специальной военной операции и членов ихсемей, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числажителей села, и направлением полученных средств на решение вопросов местно го значения по выполнению следующих работ:»изложив абзац 12 решения в следующей редакции:1.2.«2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самооб ложения в 2025 году в сумме 700(Семьсот) рублей с каждого совершеннолетнегожителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д.АхуновоАккузовского сельского сельского поселения Актанышского муниципального рай она Республики Татарстан, за исключением студентов обучающихся по очнойформе обучения, инвалидов 1 группы, граждан, достигших 80 летнего возраста,мобилизованных граждан, добровольцев и военнослужащих, являющихся (являв шихся) участниками специальной военной операции и членов их семей, числен ность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей села,и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения повыполнению следующих работ:»2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан, обнародовать на информационных стендахАккузовского сельского поселения, на сайте Актанышского муниципальногорайона Республики Татарстан.

Председательствующий насходе граждан, Глава,Председатель СоветаАккузовского сельского поселения Г.И.Имамова